MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 019/2021
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU em 24.02.2020, torna pública a
Homologação das Inscrições e Agendamento de entrevistas do Edital Campus Restinga nº
019/2021, conforme segue:

1. Relação de candidatos(as), situação da inscrição e data e horário da entrevista

Canditato(a) Vagas Situação Data e horário da
entrevista

Larissa de Oliveira
Cardoso

Laboratório de
Informática

Homologado
18/11/2021 14:00

Adrio Rocha da Rosa
Laboratório de
Informática

Homologado
18/11/2021 14:20

Mauricio Silva de
Almeida

Laboratório de
Informática

Homologado
18/11/2021 14:40

Johann Yuri Barbosa
Bairros

Laboratório de
Informática

Homologado
19/11/2021 14:00

Adrian Borges Papke
Laboratório de
Informática

Homologado
19/11/2021 14:20

Dafny Fagundes da
Rocha

Laboratório de
Informática

Homologado
19/11/2021 14:40

Oliver Schultz

Manganelli

Laboratório de

Eletrônica
Não Homologado (1)

Tamiris Fernandes da

Silva

Laboratório de

Eletrônica
Não Homologado (1)

Marlon Silveira Lopes

Laboratório de

Eletrônica
Homologado 22/11/2021 14:30

(1) Está cursando o primeiro período letivo do curso.
(2) Não está matriculado

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

1.1. As entrevistas serão realizadas de forma online pela plataforma Google Meet, cujo link de
acesso deverá ser enviado no dia 17/11/2021 aos candidatos(as) pelos orientadores das bolsas
ao e-mail institucional do(a) estudante com situação de inscrição homologada.

1.2 É de responsabilidade do(a) candidato(a) acessar o e-mail e conferir a agenda, entrando em
contato com a orientadora da vaga pretendida no caso de haver algum problema.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2021-11-17T16:29:48-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072